
www.sharghdaily.comورزش۹

کل پولی که کارلوس کی روش از ایران می گیرد

چه کسی گفت قول می دهم گل بزنیم؟ دست  از  سر  جواد  بردارید

کارلوس کی روش ســرمربی معروف پرتغالی قرار است بامداد فردا به ایران بیاید تا 
در فاصله چند ماه مانده به شروع رقابت های جام جهانی قطر، دوباره عهده دار هدایت 
تیم ملی شــود. ایران با کارلوس دو بار به جام های جهانی ۲۰۱۴ برزیل و ۲۰۱۸ روســیه 
صعود کرده و این برای ســومین بار اســت که کی روش پرتغالی در جام جهانی هدایت 
بازیکنان ایران را بر عهده می گیرد. این موضوع می تواند برای دو طرف ســودمند باشــد؛ 
بازیکنان ایران نه همه، بلکه تعداد درخورتوجهی از آنها پایشان را در یک کفش کرده اند 
که کارلوس را برای جام جهانی می خواهند و کارلوس هم به واســطه شــناخت خوبی 
که از فوتبال ایران و بازیکنان ملی پوش دارد، کار سختی برای سازگاری مجدد با این تیم 
نخواهد داشت. فعلا شرایط به گونه ای است که همه دست به دست هم داده اند تا ایران 
در سیاسی ترین گروه ممکن در تاریخ جام جهانی در قطر حاضر شده و با رقبای سرسختی 
مانند انگلیس، ولز و آمریکا روبه رو شود. تیم ملی ایران تا به حال و با وجود حضورهای 
چندباره اش در جام جهانی، هنوز موفق به صعود از مرحله گروهی نشــده است. پس 
مهم ترین چالش پیش رو که می تواند شــبیه به یک بمب سروصدا داشته باشد، صعود 
ایران از این گروه به مرحله یک هشــتم نهایی اســت. با این حال، این مورد چندان شدنی 
نیست. انگلیس مدعی قهرمانی در جام جهانی پیش رو است و آمریکا هم یکی از بهترین 
نسل های فوتبالی اش را دارد. ولز هم که بازیکنانی در کلاس جهانی دارد و امتیاز گرفتن از 
این تیم کار چندان ساده ای نیست. هرچند، در ایران، مسئولان دولتی و ورزشی، امیدوارند 
تجربه و شــناخت کارلوس کی روش کاری شــبیه به معجزه رقم بزند یا اینکه دست کم 

مانع از بروز فاجعه در جام جهانی برای تیم ملی ایران شود.
بــه غیر از حضور جدید کارلوس کی روش در جام جهانــی که او را تبدیل به یکی از 
رکوردداران در بین مربیان تاریخ می کند، حضور دوباره کی روش در ایران می تواند برایش 
منفعت مالی هم داشــته باشد. با وجود این، همین ابتدا باید عنوان شود که اگر کارلوس 

پول خوبی از ایران می خواهد، مجبور است تیم ملی را از مرحله گروهی بالا ببرد.
رقم  کارلوس  مناسب  است؛  ولی...

کارلوس کی روش قرار اســت تا پایان جــام جهانی هدایت تیم ملی ایران را بر عهده 
داشــته باشد؛ یعنی به مدت ســه ماه. این قرارداد قابل تمدید اســت و می تواند به یک 
ســال هم برســد. با این حال، قبل از مرحله تمدید باید درباره عــدد و رقمی که او قرار 
است از فدراســیون فوتبال ایران بگیرد، صحبت شــود. طبق ادعای مهدی تاج، رئیس 
فدراسیون فوتبال ایران، دستمزد کی روش ماهانه ۵۰ هزار یورو خواهد بود؛ یعنی او قرار 
اســت سه برابر بیشتر از دستمزد دراگان اسکوچیچ، سرمربی سابق بگیرد که قراردادش 
با فدراســیون، ماهانه نزدیک به ۱۷ هزار یورو می شــد. با این حال وقتی تجربه، سابقه و 
تیم هایی که کی روش در آن مربیگری کرده، کنار ســابقه دراگان اسکوچیچ قرار می گیرد، 
ایــن رقم چندان زیاد نیســت. از طرفی، کارلــوس کی روش در دو نوبت قــراردادش را 
پیش از این با فدراســیون فوتبال ایران منعقد کرده که یک بــار ۱٫۲ میلیون و یک بار ۱٫۸ 
میلیون یورو بوده اســت. با احتساب قرارداد جدید و با تعمیم آن به یک سال، مشخص 
است که دستمزد سالانه کارلوس کی روش در تیم ملی فوتبال ایران طبق قرارداد جدید 
۶۰۰ هزار یورو می شــود. این رقم نصف پولی اســت که کی روش در بــازه زمانی اول و 
یک ســوم رقمی اســت که در آخرین قراردادش با ایران گرفته است. با کنار هم گذاشتن 
این موارد می توان به وضوح به این نکته اشــاره کرد که قرارداد کی روش با فوتبال ایران 

رقم مناسبی دارد.
با این حال، این تمام ماجرا نیست؛ چون عدد و رقم مربوطه فقط مختص به کارلوس 
اســت. در قرارداد جدید ذکر شــده، دوباره طبق ادعای مهدی تاج، کی روش پنج دستیار 
با خودش به ایران می آورد که همگی قرار اســت ماهانه ۳۰ هزاریورو از فدراسیون پول 

«داریم روی راه حل های انفرادی و گروهی کار و بازیکنان 
را تقویــت می کنیم. مســلما برخی از بازی ها هســتند که 
دوست داریم بازیکنان خوب عمل کنند و با تمام وجود کار 
کننــد و گل بزنند؛ ولی گاهی اوقات بحث تکنیکی نیســت 
و به دلیل مســائل احساســی توپ های مان بــه گل تبدیل 
نمی شــوند. وقتی یک مهاجــم گل می زند اعتمادبه نفس 
بیشــتری پیدا می کند و می تواند گل های بیشتری بزند. این 
مســئله هم برای بازیکن خوب اســت و هــم برای بهبود 
وضعیت تیمی. به این موضوع نزدیک هستیم که گل های 
زیادی به ثمر برســانیم و فردا هــم حتما گل خواهیم زد». 
این جملات بخشــی از صحبت هــای ریکاردو ســا پینتو، 
سرمربی پرتغالی و جدید استقلال، ۲۴ ساعت قبل از تقابل 
با نساجی اســت. او به وعده ای که پیش از این دیدار داده 
بود عمل کرد؛ هم تیمش فوتبالی هجومی و تماشــایی به 
نمایش گذاشت و هم اینکه بالاخره موفق به گل زنی شدند. 
استقلال مدافع عنوان قهرمانی لیگ برتر، عصر روز گذشته 
در شرایطی برابر نساجی در ورزشگاه آزادی قرار گرفت که 
در پنج بازی قبلی به دو پیروزی، دو تســاوی و یک شکست 
دست یافته است. از همه عجیب تر اینکه این تیم با وجود 
در اختیار داشتن مهاجمان متعدد در دو بازی قبلی موفق 
به گل زنی نشــده بود. این مورد ولی عصر روز گذشته پاک 
شد و آبی های پایتخت در دیداری تقریبا یک طرفه با نتیجه 
ســه بر یک از سد رقیب قائمشــهری عبور کردند. اهمیت 
پیروزی مقابل نساجی، آن هم با این تعداد گل وقتی بیشتر 
پررنگ می شــود که بدانیم اســتقلال فصل گذشــته را در 
حالی به رؤیایی ترین شــکل ممکن و با قهرمانی در لیگ به 
پایان رســاند که نساجی اســتقلال را بیش از هر تیمی آزار 
داد. نســاجی تنها تیمی بود که استقلال موفق به گل زنی 
مقابل آن نشــد و به تســاوی بدون گل دست یافت. دیدار 
جام حذفی هم در ۱۲۰ دقیقه نتیجه ای مشابه لیگ داشت؛ 

ولی در ضربات پنالتی نســاجی به پیروزی دســت یافت. 
این موضوعی بود که روز قبل از این دیدار در هفته ششــم، 
مورد توجه سا پینتو قرار گرفته و از نساجی به عنوان رقیبی 
سرسخت یاد کرده بود. او گفته بود نساجی تیمی است که 
استقلال در سه بازی قبلی موفق به گل زنی برابرش نشده 
است. البته آمار نساجی برابر استقلال هم چندان تعریفی 
نداشــت. درست اســت که فصل گذشــته آنها توانستند 
اســتقلال را به زحمــت بیندازند؛ ولی حالا نســاجی در ۹ 
مصافی که با استقلال در لیگ برتر داشته، هیچ وقت موفق 
به پیروزی نشــده اســت. این تیم پنج بار در گل زنی مقابل 
استقلال ناکام بوده و از این نظر در لیگ برتر، بدترین آمار را 
مقابل استقلال دارد. نساجی روز گذشته تک گلش را هم از 
روی نقطه پنالتی زد تا همچنان در جریان بازی از باز کردن 
دروازه رقیب آبی پوش تهرانی عاجز بماند. این تیم محبوب 
شمالی که در این فصل زمام امور کادر فنی اش را به حمید 
مطهری، دستیار فصل پیش یحیی گل محمدی سپرده، حالا 
چندان عملکرد خوبی نداشته و از شش بازی در لیگ برتر 
تنها موفق به کسب شش امتیاز شده است. در سوی مقابل، 
اســتقلال هم با کسب سومین برد فصل ۱۱ امتیازی شده و 
فاصله اش با صدر جدول را حفظ کرده اســت. روز گذشته 
به غیر از برد مهم اســتقلال مقابل نساجی، گل گهر هم در 
دیداری خــارج از خانه مقابل پیکان با یــک گل به برتری 
رسید تا آنها هم با کســب دوازدهمین امتیاز، همچنان در 
کورس بالانشینی باقی بمانند. اهمیت این دو پیروزی برای 
هر دو تیم استقلال و گل گهر از این جهت است که با توجه 
به فاصله یــک امتیازی موجود بین آنها، بازی هفته هفتم 
که قرار اســت این دو مستقیما رودرروی یکدیگر قرار گیرند 
اهمیت دوچندانی پیدا می کند. هرچنــد که این بازی قرار 
اســت بعد از بازی های فیفــادی و اردوی اتریش تیم ملی 

فوتبال ایران برگزار شود.

حضور کارلوس کی روش در تیــم ملی ایران گمانه زنی 
برای دســتیار ایرانی را شــدت بخشیده اســت. فدراسیون 
فوتبــال ولی از همــان ابتدای کار آب پاکی را روی دســت 
ســایر گزینه هــا ریخته و خواســته جواد نکونــام به عنوان 
دســتیار ایرانی، کارلوس کــی روش را در تیم ملی همراهی 
کند. پرواضح است که همکاری با کی روش و یادگیری از او 
می تواند برای مربــی جوان و آینده داری مانند جواد نکونام 
مفید باشد. از طرفی، حضور در جام جهانی به عنوان مربی 
هم می تواند به قدر کافی وسوســه کننده باشد؛ ولی آیا این 
دو مورد، دلیل محکمی است تا جواد نکونام، سرمربی تیم 
فولاد، کارش را در لیگ برتر ناتمام بگذارد و به عنوان دستیار 
کارلوس کی روش راهی جام جهانی شود؟ پیداست که دو 
دلیل نخست، نتوانســته جواد را برای رهاکردن فولاد قانع 
کند؛ ولی مسئله اینجاســت که فدراسیون فوتبال فراموش 
نکرده وعــده ای جذاب تر هم به نکونــام دهد. مهدی تاج 
صراحتا گفته در جام جهانی کی روش هدایت تیم ملی ایران 
را برعهده بگیرد تا در جام ملت ها، دستیار ایرانی اش، یعنی 
جواد نکونام ســرمربی تیم ملی شود. رئیس فدراسیون این 
مدل را هم مدل آلمانی اسم گذاری کرده تا نکونام را به تیم 
ملی بکشــاند. جواد تا زمان نگارش این مطلب پاسخی به 
این درخواست نداده؛ ولی رفتنش به تیم ملی در این برهه، 
دردی را دوا نمی کنــد. او به عنوان کاپیتان، طعم حضور در 
جام جهانی را چشــیده و در بالاترین سطح فوتبال ملی به 
میدان رفته است. از طرفی، به عنوان بازیکن و دستیار، تجربه 
کارآموزی از کارلوس کی روش را هم به دست آورده است. 
پس، دو دلیل نخســت به قدر کافــی نمی تواند برای جواد 
نکونام اهمیت داشته باشد. می ماند موضوع حساس سوم 
که بسی وسوسه کننده است. مشخص نیست که مهدی تاج 
در بین صحبت از جواد نکونام او را تهدید ریزی هم کرده یا 
خیر (به این معنی که اگر نیایی سرمربی نمی شوی)؛ ولی اگر 

چنین نباشــد یا حتی چنین هم باشد، باز دلیل قانع کننده ای 
نیســت که جواد نکونام در این برهــه بخواهد تیم فولاد را 
ترک کند. اگر کی روش در جام جهانی نتیجه بگیرد که طبق 
بندهای قراردادش، او همچنان ســرمربی تیم ملی خواهد 
ماند و فرصت به جواد نکونام نمی رسد. اگر هم چنین نشود 
و فدراسیون بخواهد سراغ گزینه ایرانی برود، نکونام دوباره 
یکی از گزینه های جدی است. پس در این مقطع زمانی بهتر 
است دست از ســر جواد نکونام برداشت و اجازه داد او به 
تجربه اندوزی اش در دنیای مربیگری در عرصه باشــگاهی 
ادامه دهد. او مربی مســتعدی نشــان داده و هر جایی که 
کار کرده، توانســته تأثیرش را نشان دهد. نکونام نتایج قابل 
قبولی در خونه به خونه کســب کرد و سپس راهی نساجی 
شد. او موفق شــد تیم محبوب قائمشــهری را برای اولین 
بار به لیــگ برتر ایران بیــاورد و اتفاق بزرگــی را در دنیای 
حرفه ای اش رقــم بزند. نکونام در فولاد هم درخشــیده و 
علاوه بر کســب سهمیه لیگ قهرمانان آسیا و حضور در این 
لیگ به همراه فولاد، با این تیم اهوازی قهرمان جام حذفی 
شده و ســوپرجام را هم کسب کرده اســت. تیم او در لیگ 
قهرمانان آســیا حاضر خواهد بود و ایــن فصل هم یکی از 
مدعیان جدی برای کسب قهرمانی است. پس نکونام نیازی 
به اثبات کردن چندباره اش به مســئولان فدراسیون فوتبال 
ایــران ندارد؛ بلکه چیــزی که باید برایش اهمیت داشــته 
باشد، پروپیمان کردن رزومه مربیگری  است؛ کاری که فولاد 
در حال رقم زدنش اســت و می تواند بــا یکی، دو قهرمانی 
دیگر همچنان نامش را سر زبان ها نگه دارد. دقیقا به همین 
خاطر اســت که باید دست از ســر نکونام برداشت و اجازه 
داد او به پروژه ای که در فولاد تعریف کرده، رســیدگی کند. 
ضمــن اینکه بعد از جام جهانی و در صورت نتیجه نگرفتن 
احتمالی تیم ملی، فرصت برای مذاکره با نکونام و سپردن 

سکان تیم ملی به دستان او وجود دارد.

بگیرند. با این حساب، قرارداد کی روش با دستیاران خارجی اش، بدون احتساب دستمزد 
مربیان ایرانی، ماهی ۲۰۰ هزار یورو می شود. این رقم برای سه ماه در نظر گرفته شده و تا 
پایان جام جهانی به ۶۰۰ هزار یورو در مجموع می رسد. این به آن معنی است که «کف 
قرارداد» کی روش و همکارانش با فدراسیون فوتبال ایران ۶۰۰ هزار یورو است؛ چون این 

رقم دوباره متغیر است و می تواند به میزان درخورتوجهی تغییر کند.
پاداش های  کلیدی  کارلوس  کی روش

همان طورکه در بالا عنوان شد، ۶۰۰ هزار یورویی که برای کی روش و دستیارانش قید 
شده، منهای پاداشی است که قرار است او از برد، مساوی و صعود احتمالی ایران به جام 
جهانی بگیرد. کی روش که در دوره قبل هم ۱۰ درصد از پاداش کل صعود ایران به جام 
جهانی را مال خود کرده بود، در قرارداد جدیدش دو بند جالب اضافه کرده اســت. اول 
اینکه به ازای هر بازی که به تیم ملی پاداش تعلق می گیرد، دو برابر عدد توافق شده باید 
به کی روش برسد و دوم اینکه در صورت صعود ایران به مرحله یک هشتم نهایی، یعنی 
در صورتی که ایران از گروهش صعود کند، باید ۱۲ درصد پاداش اعطا شــده، به کی روش 
تعلق بگیرد. اینجا قید نشــده که آیا پاداش دســتیاران خارجی کی روش هم شبیه به او 
دو برابر لحاظ می شــود یا خیر. با درنظر گرفتن اینکه فقط پاداش کی روش لحاظ شــود، 
پولی که او قرار اســت از فوتبال ایران بگیرد، در این بازه زمانی سه ماهه، می تواند رقمی 
درخور توجه شــود. بازیکنان تیم ملی ایران مدت هاســت که پاداش های شان را به یورو 
می گیرند و ریال و تومان را قبول ندارند. در دوره فدراسیون قبلی، بازیکنان تیم ملی ایران 
بــه ازای هر برد خارج از خانه پنج هــزار و ۵۰۰ یورو پاداش می گرفتند. آنها برای بردهای 

خانگی هم سه هزارو ۵۰۰ یورو پاداش داشتند و چیزی به عنوان پاداش مساوی برای شان 
در نظر گرفته نشــده بود. با شناختی که از کی روش و قرارداد قبلی او در دسترس است، 
پاداش مساوی هم حتما در قرارداد گنجانده خواهد شد؛ به ویژه اینکه جام جهانی و سه 
بازی بســیار سخت هم پیش رو است. فدراســیون فوتبال هنوز درباره رقم پاداش جدید 
بازیکنان تیم ملی صحبت نکرده؛ ولی اگر قرار به همان مبنای ســابق باشــد، کی روش 
به ازای هر بردی که با ایران به دســت می آورد، اعم از بازی دوستانه و رسمی، دست کم 
۱۱ هزار یورو به دســتمزدش اضافه می کند. با توجه به اینکه ســه بازی دوستانه قبل از 
شــروع جام جهانی در برنامه تیم ملی گنجانده شــده و سه بازی هم در مرحله گروهی 
جام جهانی وجود دارد، پس کی روش حداقل شــش بازی فرصت خواهد داشــت تا به 
پایه قراردادش با فدراســیون فوتبال ایران بیفزاید. واضح است که او حتی اگر بازی ها را 
نبرد و فقط مســاوی هم کند، باز می تواند به پــاداش تیم ملی فکر کند. در این میان ولی 
هیچ کدام به جذابیت صعود ایران از گروه برای دو طرف نخواهد بود. اگر کی روش بتواند 
ایران را به مرحله دوم جام جهانی ببرد، کاری حماســی رقم زده و توانسته تاریخ سازی 
کند. اگر چنین شــود، ایران به حســرت همیشــگی اش پایان داده و کی روش به پاداش 
درخور توجهی می رسد. طبق وعده ای که فیفا داده، تیم هایی که بتوانند مجوز حضور در 
مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی قطر را به دست بیاورند، رقم ۱۳ میلیون دلار پاداش 
می گیرند. ۱۲ درصد این رقم، چیزی نزدیک به ۱٫۵ میلیون دلار مال سرمربی می شود که 
رقم بسیار قابل قبولی برای کی روش است. هرچند او اگر بتواند چنین کاری کند و ایران را 

از مرحله گروهی بالا ببرد، این رقم نوش جانش!

یکشنبه
۲۰ شهریور  ۱۴۰۱

سال بیستم      شماره ۴۳۷۲

اخـبـار  بـرگـزیـده

اعتراف   آمریکایی ها: 
یزدانی  تیلور  را شکست می دهد!

فدراسیون کشــتی آمریکا در یک نظرسنجی از خبرنگاران و کارشناسان کشتی جهان 
خواســت تا قهرمانان اوزان مختلف مسابقات جهانی بلگراد را پیش بینی کنند که در این 
نظرسنجی حتی بیشتر آمریکایی ها نیز حســن یزدانی را قهرمان وزن ۸۶ کیلوگرم جهان 
پیش بینی کرده اند. به گزارش ایسنا، فدراسیون کشتی آمریکا هر ساله از کارشناسان کشتی 
جهان می خواهد قهرمانان اوزان مختلف مســابقات جهانی را پیش بینی کنند که امسال 
۱۷ خبرنگار و کارشــناس کشتی از سراسر دنیا قهرمانان مســابقات جهانی را پیش بینی 
کردند. اما نکته جالب در این نظرســنجی این بود که از ۱۷ خبرنگار جهانی که بیشتر آنها 
هم آمریکایی بودند، تنها پنج نفر دیوید تیلور را قهرمان دانستند و ۱۲ نفر قهرمانی حسن 
یزدانی را پیش بینی کردند. بسیاری مبارزه یزدانی – تیلور را بزرگ ترین و حساس ترین نبرد 
رودرروی کشــتی جهان می دانند. همچنین از ۱۷ کارشــناس، ۱۶ نفر محمدرضا گرایی را 
قهرمان وزن ۶۷ کیلوگرم پیش بینی کرده اند. پیش بینی کارشناســان و خبرنگاران کشتی 
جهان در مورد قهرمان وزن ۸۶ کیلوگرم: گری آبوت (فدراســیون کشــتی آمریکا): دیوید 
تیلــور / تــام بارانوســکی (Bloodround podcast آمریکا): حســن یزدانــی/ آدام انگل 
(OColly آمریکا): حســن یزدانی/ پتر پاولوف (خبرنگار ورزشی یاکوتیا از روسیه): حسن 
یزدانی/ علی فیض آسا (کمیسیون رسانه اتحادیه جهانی و خبرگزاری ایسنا از ایران): حسن 
یزدانی/ ایکو هیگوچی (فدراســیون کشتی ژاپن): حسن یزدانی/ دن فیکل (مجله کشتی 
آمریکا): حســن یزدانی / جان جانســون (Amateur Wrestling News از آمریکا): دیوید 
تیلور / گرگ کائوپ (Kaup Photography از آمریکا): حسن یزدانی/ بایامبا تساگانباتار (از 
مغولستان): حسن یزدانی/ یان کوزاک (FloWrestling از آمریکا): دیوید تیلور/ ریچارد من 
(Intermat از آمریکا): حسن یزدانی/ دیوید میریکیتانی (Weighing In podcast از آمریکا): 
حســن یزدانی/ سینا اعتمادی (Fan از آمریکا): حسن یزدانی/ ویلی سیلر (MatScouts از 
آمریکا): دیوید تیلور/ لری اسلیتر (Larry Slater Photography از آمریکا): دیوید تیلور/ ارل 

اسمیت (Intermat از آمریکا): حسن یزدانی.
همچنین در این نظرسنجی سایر کشتی گیران ایرانی به عنوان قهرمان مسابقات جهانی 
بلگراد پیش بینی شــده اند که تعداد آنها به  ترتیب زیر اســت: کامران قاسمپور (۸ نفر) / 
امیرحســین زارع (۷ نفــر) / امیر محمد یزدانی (۶ نفر) / محمد هادی ســاروی (۶ نفر) / 
محمد علی گرایی (۴ نفر) / محمدرضا مختاری (۲ نفر) / رحمان عموزاد (۱ نفر) / محمد 

نخودی (۱ نفر) / امین میرزازاده (۱ نفر)

آخرین  لیست  کی روش  زیر  ذره بین؛  بفرمایید  تیم 
ملی!

احتمــال حضور چنــد بازیکن جدید در فهرســت تیم ملی فوتبال ایران با بازگشــت 
ســرمربی پرتغالی وجود دارد. به گزارش فوتبال ۳۶۰، بازگشت کی روش به فوتبال ایران 
قطعا با بازگشت یکسری از بازیکنان فراموش شده به تیم ملی همراه خواهد بود. بازیکنان 
مورد اعتماد و مورد علاقه ســرمربی پرتغالی چه کســانی بودنــد و الان در چه وضعیتی 
هســتند. نگاهی به آخرین لیســت تیم ملی ایران در جام ملت های آسیا می تواند جواب 

خوبی برای این سؤال باشد که بازیکنان مورد علاقه این سرمربی چه کسانی بودند.
بازیکنان خداحافظی کرده:  پژمان منتظری و مسعود شجاعی تنها بازیکنانی هستند که 
از این لیست شاید هیچ شانسی برای بازگشت نداشته باشند. دو بازیکنی که البته هنوز در 
تیم های باشگاهی شان بازی می کنند اما حضور آنها در جام جهانی بعید به نظر می رسد. 
البته به این لیست می توان اشکان دژاگه و حتی وریا غفوری بازیکنان فولاد را هم اضافه 
کرد که در جام ملت های آســیا تیــم را همراهی کردند اما به نظر می رســد نباید آنها را 

مسافران قطر دانست.
بازگشت های احتمالی: رامین رضاییان، مرتضی پورعلی گنجی و امید ابراهیمی بازیکنان 
ترکیب اصلی در آن بازی ها بودند که جایی در تیم اسکوچیچ نداشتند. امید ابراهیمی البته 
در زمان اسکوچیچ هم به تیم ملی دعوت شد اما جایی در تفکرات ثابت این مربی نداشت. 
رامین رضاییان که بعد از رفتن کی روش، رنگ تیم ملی را ندید و حالا که با بازگشت به لیگ 
برتر حضور موفقی در پرســپولیس و سپاهان داشته است، به احتمال زیاد جایگاه خود را 
در ترکیب تیم ملی پس خواهد گرفت. پورعلی گنجی هم شرایطی مشابه رضاییان خواهد 
داشــت. او هم البته بــه دلیل مصدومیت و افت از تیم ملی دور شــده بود اما با حضور 
در پرســپولیس فعلا شرایط خوبی دارد. پورعلی گنجی را هم باید از بازیکنانی دانست که 

احتمالا مسافر جام جهانی خواهد شد و شاید حتی به ترکیب اصلی هم برگردد.
بازیکنان ثابت:  علیرضا بیرانوند از بازیکنانی اســت که در زمان هر دو مربی جایگاه خود 
را داشــت و البته در زمان اســکوچیچ در حال از دســت دادن این جایگاه بود که با حضور 
کــی روش و عملکردش درون دروازه پرســپولیس تقریبا باید خیالــش از حضور در قطر 
به عنوان شــماره یک راحت باشد. مهدی ترابی و سردار آزمون با وجود تمام حاشیه هایی 
که در این مدت داشــتند، بعید اســت که جایگاه ثابتشــان در صورت حضور هر مربی به 
خطر بیفتد. دو بازیکن کلیدی تیم ملی ایران را باید مسافران قطعی جام جهانی آن هم در 
ترکیب اصلی دانست. میلاد محمدی، وحید امیری، علیرضا جهانبخش، سامان قدوس، 
مهدی ترابی، احسان حاج صفی و محمدحسین کنعانی زادگان دیگر بازیکنانی بودند که 
در آخرین بازی مقابل ژاپن در ترکیب اصلی قرار گرفتند. از میان آنها مهدی ترابی، احسان 
حاج صفی و میلاد محمدی به بازپس گیری جایگاه شــان امیدوار هستند و وحید امیری، 
علیرضا جهانبخش و محمد حسین کنعانی زادگان از همان زمان در میان بازیکنان اصلی 
بوده و احتمالا خواهند بود. سامان قدوس هم به عنوان یکی از مخالفان اصلی اسکوچیچ 
بعید اســت که غایب سفر به قطر باشد. دیگر بازیکنانی که در آن تورنمنت تیم کی روش 
را همراهی کردند، روزبه چشمی، احمد نوراللهی، کریم انصاری فرد، امیر عابدزاده، مجید 
حسینی و پیام نیازمند بودند. از این لیست روزبه چشمی از تیم ملی دور شده بود و شاید 
این تغییرات شــانس او را مجددا زنده کند. نوراللهی که بازیکن محبوب اسکوچیچ بود، 
احتمالا کمی جایگاهش متزلزل شــود. کریم انصاری فرد دیگر مخالف اصلی اسکوچیچ 
هم به دلیل ســن و ســالش حضورش با اما و اگر همراه خواهد بود. امیر عابدزاده و پیام 
نیازمند هم بعید به نظر می رسد جانشینانی داشته باشند و فقط حسین حسینی می تواند 

جای یکی از آنها را بگیرد.

فـوتـبـال در امـروز
رئال مادرید – مایورکا ۱۶:۳۰
لاتزیو – هلاس ورونا ۲۰:۳۰

یوونتوس – سالرنیتانا ۲۳:۱۵
موناکو – لیون ۲۳:۱۵

 برنا
س:

  عک

کارت خودرو پژو پارس رنگ خاکستری متالیک مدل 
۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران ۲۲ - ۲۳۵ ه ۹۷ و شماره 

 موتور 161M0006034 و شماره شاسی
 NAAN81UE3GH060045 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
برگ سبز خودرو  سایپا  111SE  رنگ سفید روغنی 
مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران ۸۴ _ ۴۵۷ ط ۶۵ 
و شماره موتور M13/5725134 و شماره شاسی 

NAS431100G5889281 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهی موقت فارغ التحصیلی  فرزند عبدالرحیم 
به شماره شناسنامه ۲۰۹ صادره از خمین در مقطع کارشناسی ارشد رشته 

روانشناسی عمومی صادره از واحد دانشگاهی آزاد اراک مفقود گردیده است 
و فاقد اعتبار میباشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک موقت را به دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد اراک به نشانی : استان مرکزی ، شهرستان اراک ، میدان 
امام خمینی ، کیلومتر ۳ جاده خمین ، شهرک دانشگاهی امیرکبیر ، کدپستی 

۳۸۳۶۱۱۹۱۳۱ ( صندوق پستی :۵۶۷-۳۸۱۳۵) ارسال نماید .

پروانه کارشناسی رسمی  
فرزند میکائیل با کد ملی ۱۶۷۲۲۳۷۴۷۵  به شماره 

 پروانه  ۲۲۷۹ مفقود گردیده
 و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

برگ سبز خودرو رنو لوگان L90 رنگ مشکی متالیک 
مدل ۱۳۹۴ به شماره پلاک ایران ۴۴ _ ۷۳۳ ل ۸۶ و 

شماره موتور K4MA690-R119212 و شماره شاسی 
NAPLSRALDF1248726 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
کارت  خودرو تاکسی  سمند  ایکس  ۷  رنگ زرد روغنی 

مدل ۱۳۸۳ به شماره پلاک ایران ۳۳ _ ۷۷۳ ت ۱۱ 
و شماره موتور ۱۲۴۸۳۰۱۷۸۷۱ و شماره شاسی 

۸۳۲۷۵۵۱۹ به نام  مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی   فرزند علی به 
شماره شناسنامه ۱۲٤۹۱ صادره از تهران در مقطع کاردانی رشته معمارى 

صادره از واحد دانشگاهی فنی انقلاب اسلامی با شماره ۲۲٤۷ مفقود 
گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک 
را به دانشگاه انقلاب اسلامی واحد میدان معلم به نشانی یافت آباد بلوار 

معلم میدان معلم ارسال نماید .
پروانه مطب به شماره۹۷-۱۲۶۴۱۳-۲۲۸ به تاریخ 

 صدور ۹۸/۱۲/۲۴ با شماره نظام پزشکی ۱۲۶۴۱۳
 به نام  مفقود گردیده

 و از درجه اعتبار ساقط است .


